[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский  край, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,
 тел/факс 21-330
http://essobmr.ru/   admesso@yandex.ru

от 12.04.2022 года № 117

	Об установлении денежных норм питания учащихся в муниципальных общеобразовательных организациях Быстринского муниципального района на 2022 год

      В соответствии с постановлением Главного государственного санитарного врача РФ 32 от 27.10.2020 года «Об утверждении санитарно-  эпидемиологических правил и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», постановлением Правительства Камчатского края от 18.04.2014      № 183–П «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в период получения ими образования в государственных и муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае», руководствуясь статьей 34 Устава Быстринского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить денежные нормы питания учащихся муниципальных общеобразовательных организаций Быстринского муниципального района с 01 апреля 2022 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования и социальной защиты населения администрации Быстринского муниципального района.
____________________________________________________________________________________________Разослано:  дело, ООИСЗН, финотдел, БСОШ, АСОШ, официальный сайт, прокуратура, библиотеки с. Эссо и с. Анавгай.

[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте администрации Быстринского муниципального района и распространяется на правоотношения, возникшие с 01апреля 2022 года.

Глава Быстринского
муниципального района							А.В. Вьюнов

Приложение
к постановлению администрации
Быстринского муниципального района
от «12» апреля 2022 г. №
[image: ]

image1.png
1
M%U

image2.emf
Норма

грамм

Сумма,

руб.

Норма

грамм

Сумма,

руб.

80 10,67 120 16,00

150 20,00 200 26,67

15 1,05 20 1,40

45 5,67 50 6,30

15 3,21 20 4,28

187 15,90 187 15,90

280 49,46 320 56,52

185 59,76 185 59,76

15 4,80 20 6,40

200 24,70 200 24,70

70 53,20 78 59,28

30 11,25 40 15,00

35 11,55 53 17,49

58 27,20 77 36,11

300 39,90 350 46,55

150 57,60 180 69,12

50 20,15 60 24,18

10 6,89 15 10,335

10 6,74 10 6,74

30 37,50 35 43,75

15 3,15 18 3,78

1 17,00 1 17,00

30 3,90 35 4,55

10 3,30 15 4,95

1 1,18 2 2,35

1 1,20 1,2 1,44

2 0,54 2 0,54

0,2 0,16 0,3 0,24

3 1,98 4 2,64

3 0,13 5 0,22

2 7,07 2 7,07

Рекомендуемое процентное соотношение приемов пищи и соразмерной стоимости питания при пребывании в

общеобразовательном учреждении 10, 5 часов в зависимости от возраста обучающегося

7-11 лет, руб 12 лет и старше, руб

ЗАВТРАК (25% от сут. нормы) 117

138

ИТОГО в день

ОБЕД (35% от сут. нормы)

ПОЛДНИК (10% от сут. нормы)

164

50

331

193

65

396

31

Специи

3 533,00 3 533,00

29

Крахмал

660 660

30

Соль пищевая поваренная йодированная

43 43

27

Кофейный напиток

270 270

28

Дрожжи хлебопекарные

800,00 800,00

25

Чай

1 176,00 1 176,00

26

Какао-порошок

1 200,00 1 200,00

23

Сахар

(в том числе для приготовления блюд и напитков, в случае

использования пищевой продукции промышленного выпуска,

содержащих сахар, выдача сахара должна быть уменьшена в

зависимости от его содержания в используемом готовой пищевой

продукции) 130 130

24

Кондитерские изделия

330 330

21

Масло растительное

210 210

22

Яйцо, шт.

17 17

19

Сметана

674 674

20

Масло сливочное

1250 1250

17

Творог

(5% - 9% м.д.ж.) 403 403

18

Сыр

689 689

15

Молоко

133 133

16

Кисломолочная пищевая продукция

384 384

13

Птица

(цыплята-бройлеры потрошеные - 1 кат) 330 330

14

Рыба

 (филе)

, в т.ч. филе слабо или малосоленое

469 469

11

Мясо 1-й категории

760 760

12

Субпродукты

(печень, язык, сердце) 375 375

9

Сухофрукты

320 320

10

Соки плодоовощные, напитки витаминизированные, в

т.ч. инстантные

123,5 123,5

7

Овощи

 (свежие, мороженые, консервированные)

, включая

соленые и квашеные

(не более 10% от общего количества

овощей)

, в т.ч. томат-пюре, зелень

176,63 176,63

8

Фрукты свежие

323 323

5

Макаронные изделия

214 214

6

Картофель

85 85

3

Мука пшеничная

70 70

4

Крупы, бобовые

126 126

1

Хлеб ржаной

133,33 133,33

2

Хлеб пшеничный

133,33 133,33

РАСЧЕТ

среднесуточной нормы питания на одного обучающегося общеобразовательных учреждений на основании средней

стоимости пищевой продукции по Быстринскому муниципальному району по состоянию 01.01.2022

(составлен на основе таб. 2 Приложения № 7 к СанПиН 2.3/2.4.3590-20 Постановления Главного государственного санитарного

врача РФ № 32 от 27.10.2020 года)

№ п/п

Наименование пищевой продукции или группы пищевой продукции

Количество продуктов в зависимости от возраста обучающихся

7-11 лет 12 лет и старше

Цена за ед. (кг, л, шт.) Цена за ед. (кг, л, шт.)